
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России) 

П Р И К А З 

г. Владикавказ 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 14.10.2015 г. № 1147 «Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры», Правилами приема в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2019 год, 
утвержденными приказом федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 26.09.2018 г. № ЗбО/о и на основании решения приемной 
комиссии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
08.08.2019 г. (протокол № 42) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2019 года на 1 курс федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации на обучение по основным 
профессиональным образовательным программам высшего образования -
программам специалитета на места в рамках контрольных цифр приема граждан на 
обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной 
форме обучения нижеперечисленных лиц, представивших оригинал документа 
установленного образца и заявление о согласии на зачисление, до заполнения 
100 % основных конкурсных мест в рамках контрольных цифр: 



№ Абитуриент 

Количество баллов за 
вступительные испытания 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

С
ум

ма
 к

он
ку

рс
ны

х 
ба

лл
ов

 

№ Абитуриент 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ое
 

вс
ту

пи
те

ль
но

е 
ис

пы
та

ни
е 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

 

хи
м

ия
 

би
ол

ог
ия

 

ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

С
ум

ма
 к

он
ку

рс
ны

х 
ба

лл
ов

 

31.05.01 ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО 

1 Базаева Диана 
Вячеславовна 78 92 86 89 7 352 

2 Мамиева Инна 
Георгиевна 77 83 82 91 7 340 

3 Дидарова Вероника 
Владимировна 87 63 76 98 7 331 

4 Туганова Агунда 
Зурабовна 96 75 73 85 329 

5 Дидарова Виктория 
Владимировна 85 63 89 82 7 326 

6 Дзуцева Карина 
Алановна 67 83 72 89 8 319 

7 Риб С нежана 
Алексеевна 83 68 73 87 7 318 

8 Дзантиева Виктория 
Руслановна 57 83 77 94 7 318 

9 Шигалугова Милана 
Муратовна 65 83 73 87 1 309 

10 Дзагоева Сабина 
Урузмаговна 93 86 43 72 294 

11 Шотаев Владимир 
Владимирович 93 75 69 56 1 294 

12 Сафронов Данила 
Сергеевич 68 77 79 70 294 

13 Бижев Инал 
Хамидович 75 76 66 76 293 

14 Мусаева Иман 
Исламовна 67 68 72 78 7 292 

15 Ревазова Зарина 
Юрьевна 90 57 52 82 7 288 

16 Тагаева Диана 
Таймуразовна 87 65 66 69 287 



17 Кулумбегова Ольга 
Ильинична 63 74 60 78 8 283 

18 Качмазов Ростислав 
Казбекович 59 73 69 80 281 

19 Нигколова Диана 
Эдуардовна 46 83 65 76 7 277 

20 Козонов Владимир 
Захарович 42 72 84 76 274 

21 Проскурова Валерия 
Александровна 63 69 52 85 1 270 

31.05.02 ПЕДИАТРИЯ 

1 Аветисьянц Виктория 
Александровна 52 79 76 89 1 297 

2 Куашев Азамат 
Ауесович 63 78 64 80 285 

3 Бабаева Сайда 
Славиковна 50 74 74 87 285 

4 Муцаева Амина 
Сайпудиновна 67 64 56 89 276 

5 Шханокова Амина 
Рамазановна 57 72 60 72 1 262 

6 Кудзиева Мария 
Васильевна 52 61 68 73 254 

7 Сайпулаев Малик 
Изамутдинович 50 49 63 85 247 

8 Джусоева Зарина 
Германовна 83 39 56 66 244 

9 Хамиева Зама 
Амхатовна 43 62 56 76 7 244 

10 Дзиццоев Чермен 
Артурович 58 56 50 76 240 

11 Чараева Милана 
Валерьяновна 44 67 56 73 240 

12 Калагова Екатерина 
Валерьевна 75 53 42 69 239 

13 Кошукоев Джарий-Хан 
Бесланович 50 53 64 71 1 

* 
239 

14 Мусаев Докка 
Адамович 46 75 63 55 239 

15 Черная Екатерина 
Андреевна 54 63 50 70 237 



№ Абитуриент 

Количество 
баллов за 

вступительные 
испытания 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

С
ум

м
а 

ко
нк

ур
сн

ы
х 

ба
лл

ов
 

№ Абитуриент 

хи
м

ия
 

би
ол

ог
ия

 

ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

С
ум

м
а 

ко
нк

ур
сн

ы
х 

ба
лл

ов
 

31.05.03 СТОМАТОЛОГИЯ 

1 Гугкаева Элина Алановна 89 86 87 7 269 

2 Тхагазитов Альхам Арсенович 86 86 85 1 258 

3 Тиникашвили Георгий Шотаевич 92 53 94 239 

32.05.01 МЕДИКО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ ДЕЛО 

1 Собаева Кристина Годердзиевна 75 72 79 226 

2 Джабиев Эрик Тамерланович 75 46 96 217 

3 Хасанова Лейла Расуловна 55 51 78 7 191 

4 Тедеева Милена Анатольевна 46 56 82 7 191 

5 Канатова Диана Олеговна 55 47 78 7 187 

33.05.01 ФАРМАЦИЯ 

1 Пагиева Лика Казбековна 72 64 72 7 215 

2 Куашева Эльмира Ауесовна 58 52 78 188 

3 Кулова Кристина Казбековна 40 69 70 179 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора Л А. Турина 


